
Želetice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.936329N, 16.182811E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 310 PSČ: 671 34

Adresa URL: www.obeczeletice.cz

Současnost obce Želetice
V obci je sídlo Zemědělského závodu Želetice, který zaměstnává cca 40 pracovníků. Spádově je
nejblíže obec Prosiměřice, kde je zdravotní středisko, stavební úřad, matrika a pracovní
příležitosti - hlavně pro ženy. V obci je také základní škola (u silnice směrem na Morašice) se
sportovním zázemím, do které dochází děti ze šesti okolních obcí. Vybavenost obce předčí určitě
mnohem větší či bývalé střediskové obce. Je zde vybudováno vše, co je nutné k dnešní době a
spokojenosti občanů. Jsou zde dobré podmínky pro bydlení i novou výstavbu, sportovní využití při
volném čase, kultura a v neposlední řadě  zlepšující se okolní prostředí.
Podnikatelská činnost a občanská vybavenost:

 zemědělský závod se  zaměřením na rostlinnou a živočišnou výrobu

 soukromý zemědělec s výměrou 30 ha.

 obchod smíšené zboží (zemědělský závod)

 obchod se zahradními potřebami

 výroba pergamenového papíru

 sběr léčivých bylin

 obecní pohostinství

 sportovní areál - dvě tenisová hřiště na odbíjenou, taneční parket, dětský koutek, občerstvení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9814/zeletice/soucasnost/ Strana 1/3 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:44:10



 stará škola - malá divadelní scéna pro 110 diváků, podnikatel - výroba papíru

 základní škola - fotbalové hřiště, hřiště na odbíjenou, doskočiště

 hasiči - muzeum

Společenský život:

 Divadelní soubor Želetín - obnovil svoji činnost  po dlouhých jedenadvaceti letech. 15. dubna 2000 nel
premiéru pohádkou "O Lumírovi" - představení bylo hráno 4x a vždy bylo vyprodáno

Sportovní oddíl - tenis (2x týdně trénink pro začátečníky, turnaj o pohár starosty; odbíjená (turnaj mezi
obcemi o pohár starosty)

Hasičský záchranný sbor - spoluorganizátor dětského dne

Pouť sv. Jakuba

Kulturní aktivity základní školy (výstava obrazů)

Organizace mezinárodního dne dětí

Společné vítání nového roku

Vánoční setkání s občany

Srazy rodáků při oslavách výročí vzniku obce

Aktivity obce:
Obec se snaží aktivně ovlivňovat a usměrňovat veškéré aktivity související s budoucím rozvojem. K

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9814/zeletice/soucasnost/ Strana 2/3 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:44:10



tomuto účelu jsou zpracovány patřičné územně-plánovací podklady.
* Územní plán obce (Zpracovatel: Atelier územního plánování a architektury Brno, Ing. arch Vlasta Šilhavá) *
Zapojení obce do programu obnovy venkova * Studie na úpravu obce (zpracovatel: Ing. Řezáčová) *
Urbanistická zástavbová studie * Aktivity související s přihlášením obce do soutěže OBEC ROKU
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9814/zeletice/soucasnost/ Strana 3/3 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:44:10


